yang merupakan mitra orang yang menghibahkan rumah itu. Akibat dari

pendapat ini muncul pula perbedaan lain di kalangan ulama Hanafiyah,

Misalnya, apabila seseorang menghibahkan hartanya yang boleh dibagi

kepada dua orang, seperti uang Rp. 1.000.000,- atau rumah bertingkat,

menurut Imam Abu Hanifah (80-150 H/699-767 M), hibahnya tidak sah,

karena ia berpendapat bahwa harta yang dihibahkan itu harus sejenis,

menyeluruh dan utuh. Imam Abu Yusuf (731-798 M) dan Muhammad ibn

al-Hasan asy-Syaibani (748-804 M), keduanya pakar fiqh Hanafi,

mengatakan hibah itu hukumnya sah, karena harta yang dihibahkan bisa

diukur dan dibagi.
11

9
Nasrun Harun, op. cit, hlm. 84

10
Abul Walid Muhammad ibn Ahmad ibn Muhammad Ibnu Rusyd, Bidayat al Mujtahid

Wa Nihayat al Muqtasid, Beirut: Dar Al-Jiil, 1409 H/1989, jilid 2, hlm. 446
11

Nasrun Harun, op. cit, hlm. 85

yang merupakan mitra orang yang menghibahkan rumah itu. Akibat dari

pendapat ini muncul pula perbedaan lain di kalangan ulama Hanafiyah,

Misalnya, apabila seseorang menghibahkan hartanya yang boleh dibagi

kepada dua orang, seperti uang Rp. 1.000.000,- atau rumah bertingkat,

menurut Imam Abu Hanifah (80-150 H/699-767 M), hibahnya tidak sah,

karena Imam Abu Hanifah berpendapat bahwa harta yang dihibahkan itu

harus sejenis, menyeluruh dan utuh. Imam Abu Yusuf (731-798 M) dan

yang merupakan mitra orang yang menghibahkan rumah itu. Akibat dari

pendapat ini muncul pula perbedaan lain di kalangan ulama Hanafiyah,

Misalnya, apabila seseorang menghibahkan hartanya yang boleh dibagi

kepada dua orang, seperti uang Rp. 1.000.000,- atau rumah bertingkat,

menurut Imam Abu Hanifah (80-150 H/699-767 M), hibahnya tidak sah,

karena ia berpendapat bahwa harta yang dihibahkan itu harus sejenis,

menyeluruh dan utuh. Imam Abu Yusuf (731-798 M) dan Muhammad ibn

al-Hasan asy-Syaibani (748-804 M), keduanya pakar fiqh Hanafi,

mengatakan hibah itu hukumnya sah, karena harta yang dihibahkan bisa

diukur dan dibagi.
15

e. Harta yang dihibahkan itu terpisah dari yang lainnya dan tidak terkait

dengan harta atau hak lainnya, karena prinsip barang yang dihibahkan itu

dapat dipergunakan oleh penerima hibah setelah akad dinyatakan sah.

13

Nasrun Harun, op. cit, hlm. 84
14

Abul Walid Muhammad ibn Ahmad ibn Muhammad Ibnu Rusyd, Bidayat al Mujtahid

Wa Nihayat al Muqtasid, Beirut: Dar Al-Jiil, 1409 H/1989, jilid 2, hlm. 446
15

Nasrun Harun, op. cit, hlm. 85